aporte dinerario en un 25%, debiendo completar 

el saldo dentro de los dos años contados a partir 

de dicha asamblea. Se resuelve la nueva redac-

ción del ARTÍCULO QUINTO del Estatuto Social: 

“ARTÍCULO QUINTO: El capital social se fija en la 

suma de pesos TREINTA MILLONES CIEN MIL 

($30.100.000), dividido en CIENTO SETENTA Y 

CINCO acciones clase “A” de un voto por acción 

y de valor nominal de pesos CIENTO SETENTA 

Y DOS MIL ($172.000) cada una de ellas. Todas 

las acciones serán ordinarias, nominativas no 

endosables. El capital puede aumentarse hasta 

el quíntuplo por Asamblea Ordinaria en los tér-

minos del art. 188 de la Ley 19.550. En éste y en 

todos los demás casos de aumento de capital, la

[...]

se realiza por aporte dinerario en un 25%, de-

biendo completar el saldo dentro de los dos años 

contados a partir de dicha asamblea. Se resuelve 

la nueva redacción del ARTÍCULO CUARTO del 

Estatuto Social: “ARTÍCULO 4°: El capital Social 

se fija en la suma de pesos TREINTA MILLONES 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 

($30.495.000), dividido en QUINIENTAS TREIN-

TA Y CINCO acciones clase “A” de un voto por 

acción y de valor nominal de pesos CINCUENTA 

Y SIETE MIL ($57.000) cada una. Todas las accio-

nes serán ordinarias, escriturales. El capital pue-

de aumentarse hasta el quíntuplo por Asamblea 

Ordinaria en los términos del art. 188 de la ley 

19.550. En éste y en todos los demás casos de 

aumento de capital, la Asamblea puede optar por

[...]

Publicación art 10   Por Acta de  Asamblea Ge-

neral Extraordinaria del  26/12/2025, de PONTIS 

S.A. que ratifica y rectifica el Acta de Asamblea 

General Extraordinaria del 12/02/2025 resuelven 

por unanimidad  1) Aumento de Capital de Pon-

tis S.A. en la suma de Pesos Ciento dieciocho 

millones cuatrocientos mil ( $ 118.400.000) por 

lo que el capital social queda establecido en $ 

130.000.000. Por lo que resuelven por unanimi-

dad modificar el art 5 del Estatuto Social  el que 

queda redactado: “Artículo 5: El Capital Social se 

fija en la suma de pesos ciento treinta millones 

($130.000.000,00) dividido en ciento treinta mil 

(130.000) acciones de pesos un mil ($ 1000) de 

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas 

no endosables, de la  clase “B” con derecho a 

un voto por acción. El capital social puede ser 

aumentado hasta el quíntuplo de su monto, por 

decisión de la asamblea ordinaria conforme el art

[...]

do el artículo QUINTO del contrato social, el que 

quedará redactado de la siguiente manera: “...El 

capital de la sociedad se establece en la suma 

de PESOS SEISCIENTOS CATORCE MILLO-

NES SETECIENTOS MIL  ($614.700.000,00), 

representado por la cantidad de SEIS MILLONES 

CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL (6.147.000) 

cuotas sociales, de valor de pesos CIEN ($100) 

cada una de ellas, capital este que es suscrip-

to  por los socios de la siguiente forma: Para el 

Señor Oscar Domingo FELICIONI la cantidad 

de SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SE-

TENTA (61.470) cuotas sociales de pesos CIEN 

($100) cada una, o sea la suma de PESOS SEIS 

MILLONES CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL 

($6.147.000) representativo del 1% del capital 

social; para el Señor Hernan Javier FELICIONI, 

la cantidad de SEIS MILLONES VEINTICUATRO 

MIL SESENTA (6.024.060) cuotas sociales de 

pesos CIEN ($100) cada una, o sea la suma de 

PESOS SEISCIENTOS DOS MILLONES CUA-

TROCIENTOS SEIS MIL ($602.406.000), re-

presentativo del 98% del capital social,  y para 

la señora María Esther OLOCCO la cantidad de 

SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SE-

[...]

2) Modificar 

el artículo 5 del Estatuto Social el que queda re-

dactado de la siguiente manera: “ARTICULO 5: El 

capital social es de pesos Trescientos Doce Millo-

nes Trescientos Noventa y Nueve Mil Seiscientos 

($ 312.399.600), representado por Tres Millones 

Ciento Veintitrés Mil Novecientos Noventa y Seis 

(3.123.996) acciones, de pesos cien ($.100.00) va-

lor nominal cada una, ordinarias, nominativas, no 

endosables, de la clase “B” y con derecho a un voto 

por acción. El capital social puede ser aumentado 

hasta el quíntuple de su monto, por decisión de la